Statuti generale.

Recet̄ur strictissime s̄m̄ access⁹ ad monialū et sororū loca. Et nullo modo cū eisdē loq̄ possint: nisi a ministro p̄ncipali licētā in scriptis hēant. Et t̄m̄ hospitij: et celebrationis ḡsa ad b̄mōi loca accedere: vbi s̄m̄ conuentus nō sunt. Et t̄m̄ districtissime cōfessorib⁹ quartūcūq̄ monialū et sororū precipitur sub pena p̄nationis officij: et actū legitimorū ip̄o facto incurredā: ne aliq̄ mō de t̄p̄alib⁹ bonis earū dē: et causis secularib⁹ et litigio sis se intromittāt: s̄ talia cū necesse fuerit: p̄ seclares: et nō p̄ s̄p̄es fiat. In p̄dicatiōe vero verbi dei: sacramētōz admīstratiōe: ac alijs q̄ sp̄ialē p̄fectū cōcernūt: oēm adhibeat curā: et diligentiam. Et nullo mō sub eadē pena p̄dicta: ip̄a monasteria ingredi possint quacūq̄ ex causa cōfessores p̄fati: nisi p̄ sacramētis admīstrādis. Si vero aliq̄ in ip̄is monasterijs fuerint agē: a: p̄ seclares fiat: et nullo mō p̄ cōfessores: aut socios eorū dē.

Incipit ordo ad induendum nouiciam.

Rimo ante missam tunicis positis et chorda ante altare dum celebratur missa: nouicia et cōsanguine eius sibi astātes: stent coram altari tenentes candelas accensas: quas offerent post offertorium sacerdoti. C̄ finita vero missa: sacerdos accedēs illuc: absolute incipiens dicat. *V.* Ad iuramentum nostrum in nomine domini. *R.* Qui fecit celū et terrā. *V.* Sit nomen domini benedictum. *R.* Et hoc nunc. *V.* Domine exaudi orationem meam. *R.* Et clamor. *V.* Dominus vobiscum. *R.* Et cum spiritu tuo. *Oratio.*

Deus pater omnipotens qui per legiserum moysen famulum tuum ministris ecclesie sub typo passionis: p̄nice legis p̄cepta dedisti: hanc lanceam vestē quā sanct⁹ pater n̄r frāsciscus minister ecclie diuino amore ferre conuenit: sancti ✠ ficare atq̄ b̄n̄ ✠ dicere et cōsecrare tuo p̄p̄io ore digneris: vt hec ancilla tua q̄ eā cupit induere: eruta ab oi forde viciōz: cū indumētō sanctarū virtutū: ea induatur: quatenus ab omni perturbatione callidi insidiatōis deinceps p̄ctā: in ecclia tua sancta de die in diē renouetur. *Per christū dñm nostrum.*

Deus qui abrae famuli tui ope: b̄n̄ano generi obediētie exēplar tribuisti: cō-

Ordo ad induendum nouiciam. So. riiij.

rede huic ancille tue: et sue uoluntatis prauitate frangere: et tuorum preceptorum rectitudinem in oibus adimplere. *¶* Per christum dñm nostrum. *Alia Oratio.*

Omnis sempiternus deus: propiti? respice ad pces ecclie tue: et huic ancille tue qua ad noua gratia uocare dignatus es: si de recta, charitate pfecta, humilitate uera: concede dñe ut sit in ea simplex affect? et fortis, obia pseueras, pax perpetua, mēs pura, rectu et mūdū cor, uoluntas bona, cōsciētia sancta, cōpūctio spūalis, uirt? afe, uita immaculata, cōsumatio irrephēbilis: ut uiriliter currēs: in tuū introire regnum feliciter mereatur. Qui cum pfe rē, Amē.

Chis expletis aspergat sacerdos nouicia r tunicas aq bñdicta. *¶* Postea ducant eā cōsanguine ei? usq ad portā rotezet cū inceperit ingredi portā: si nouicia fuerit uirgo: incipit cātor antiphonā. *Veni spōsa christi rē.* Quā cātādo ducāt nouicia sorores ad altare intrinsecū qd est i choro, finita aña: dicat, ps. *¶* Bti immaculati in uia: cū Glia pñ: in octauo tono. *¶* Si uero nouicia nō fuerit uirgo: nō cantetur aña: *Veni spōsa christi: nec, ps, Bti immaculati: sed cantetur aña: Veni electa mea et ponam in te thronum meum, alla, Quā finita, cantatur, ps, Beati qui habitant in domo tua dñe: in secula seculorū laudabūt te, in primo tonorū Glia pñi et filio, rē.* Et si necesse fuerit: ps et antiphona reiterentur quousq nouicia sit iuduta. *¶* Si uero ueniēs aut nouicia ad altare: genuflectat r taceat pñrata. Interim aut alique sorores quādā pallā extendētes: nouiciā pannis suis eruant. Quam abbatis: sa: uel alia loco ei? statim induat tunicis bñdictis dīcēdo, *¶* Eruat te dñs ueterē? boiem cū actib? iuis: et induat te nouū qui sm deū creatus est in iusticia et scititate ueritat?. *¶* Quā iduta: dicat sacerdos, *¶* Dñs uobiscū, *¶* Ite, Et cū, *¶* Ofco.

Domine Jesu christe pastor bone: q aiam tuā p oibus tuis poluisti: fac hāc ancillā tuā sacro habitu indutā ante tuū cōspectū cū iusticiā uineret: ad mī sericordiā tuā cū fructu bonorū operū puenire. *¶* Cōcede tribueq ei in fide obedientiā, in labore uirtutē, in affectu deuotionē, in actu pferitatē, in victu abūdantiā, in pace leticiā, in cōuersatiōe gratiā, in tribulatiōe paciētiā, in lāguorib? sanitatē tue medicinā: qten? i h pñti tpe p semitā iusticie cū felicitate pcurrat: ut te ueterū iudicē in nouissimo die cū magna hilaritate suscipiat. Qui cum patre rē.

¶ Post hec incipiat cantor hymnū: *Veni creator, Quo finitor: dicat sacerdos, *¶* Emitte spiritū tuum rē, *¶* Post partū uirgo, *¶* Ora pro nobis beate francisce, *¶* Ora pro nobis beata Clara, *¶* Orate pro nobis omnes sancti dei, *¶* Domine exaudi orationem meam, *¶* Dominus uobiscum, *¶* Oratio.*

Deus q corda fidelū sancti spūs illustratiōe docuisti: da nobis in eodem spū ita recta sapere: et de eius semper cōsolatione gaudere, *¶* Per christum, rē. *Alia oratio.*

Omnecede nos famulos tuos quesumus domine deus: perpetua mentis et corporis sanitate gaudere: et gloriose beate *¶* Marie semp uirginis intercessione: a presenti liberari tristitia et futura perfrui leticia. *Alia oratio.*

Deus qui eccliam tuam beati francisci meritis fetu noue plis amplificas: tribue nobis et eius imitatione terrena despiciere: et celestū donorum semper participatiōe gaudere. *Alia oratio.*

Familios tuos quesumus domine beate uirginis tue *¶* Clare uotū commemoratiōem recensentes: celestium gaudiorū sua facias interuentione participes: et tui uirgeniti coheredes. *Alia oratio.*

Omnis sempiternus deus qui nos omniū sanctorū tuorum merita sub una

Ordo ad induendum nouiciam.

tribuiti celebritate venerari: q̄s vt desideratā nobis tue propiciationis abundā
tiam: multiplicatis intercessoribus largiaris. ¶ Per dñm n̄m r̄c. N. Dñs vobiscū
cum. B̄ndicamus dño. C. Post hec erigat se nouicia: r̄ det pacē abbatisse r̄ so
roribus assistantibus. ¶ Postea due sorores ducant eam per chorum: r̄ det paces per
ordinem sicut stant in choro sororibus vniuersis.

Alius ordo ad idem.

Quādo aliqua monialis. s. Clare monasteriū ingressura est: p̄mo cātes vel
legatur missa. Qua cōpleta sacerdos b̄ndicet vices seu habitū: r̄ velamīae
cāntando siue legendo. N. Oīede nobis. Ix. Et salutare. N. Dñe exaudi. Ix. Et
clamor. N. Dñs vobiscū. Ix. Et cum spiritu: Oratio.

Quas qui sola tua ineffabili pietate qua nō minus suaviter q̄ sapienter vni
uersa disponis: sanam barus veliū ad vsum boim de vellereb⁹ omū pdu
xisti: vt trino b̄n̄ficio simul ornaret. foueret: r̄ ab intēperie aeris corpora tueiēt
immēse mie tue largiatē suppliciter exorant: vt hoc indumentū q̄ p̄desens fa
mula tua. Ix. p̄ forma habit⁹. s. Clare ad tibi in ip̄o ordine laudabiliter ieruen
dum intendit assumere: ita bene ✠ dicere et sancti ✠ ficare digneris: vt sit ei om
nis ad operimentū peccatorū suorū: fomentū ad profectū virtutis: r̄ fortis arma
tura: ac tota defensio contra aereas potestates: r̄ ignea hostis nequissimi tela ad
victorie triūphalis obtentū: quibus perseverando vique in finem: tandem immar
cessibilis glorie habitū dono gratie tue valeat adipisci: necnon ad celeste cōiuiū
suauissimū sp̄sū sui: filiū tuī dñi nostri Iesu christi perēnter regnatura: cū nuptia
li veste delectabiliter introduci. Qui tecum vivit r̄c. Oratio.

Omine iesu christe fili dei viui: cuius apostolus muliebrē serū in signū sub
iectionis, humilitatis: r̄ honestatis velamen super caput suū p̄pter ange
los habere precepit: cuiusq̄ oculos tempore acerbissimi passionis tue ad oppro
briū velauerunt: q̄s p̄pter gl̄iam honorandi nois tunc piofiam b̄n̄ dictiois
tue bis velaminibus infunde virtutē: q̄ famulā tuā illa gerentem tibi subiectā in
omnibus: et cuiuscūq̄ tenetur ex ordine quē assumit efficiant: ne pprias virtutes
et bona concernens: in gloriā data deperdat: sed in vera humilitate conseruet: r̄
obūbrat: ab omni etiā oculos eius varietate cōpescant: demū turpissime mortis
tue dulcis sponsi sui memoriā hoc viduitatis indicū sepe mentis eius oculis re
presentet: ac radicatus cordi continue recolendā tenacius asringat: vt cū hac ga
lea salutis: tanq̄ socia passionis: consolationem tecum: et cum omni curia celesti
semper experiri mereatur. Qui vivis r̄c.

C finita autē benedictio: aspergant aqua benedicta r̄ incēsentur. ¶ Postea soros
genuslectat corā sacerdote r̄ altari: cū accēso cereo i manib⁹. Tūc q̄ sacerdos cā
tet siue legat. N. Sit nomē dñi. Ix. Et hoc. N. Adiutorii. Ix. Qui fecit. Ofo.

Congrega nos dñe de nationibus: vt cōniteamur noi sc̄to tuo: r̄ gl̄iemur in
laude tua. ¶ Per christū. Ix. Amen. N. Dñs custodiat introitū tuum r̄ exitus
tuum. Ix. Et hoc nunc. N. Saluā fac. Ix. Deus meus. N. Aditte ei dñe. Ix. Et de
hon. N. Esto ei dñe turris for. Ix. A facie. N. Nihil proficiat. Ix. Et filius iniqui.
N. Dñe exaudi. Ix. Et clamor. N. Dñs vobiscū. Ix. Et cū spiritu. Ofo.

Omine iesu christe rex regū r̄ dñs dñantium: qui a patre egredies r̄ in h̄ic
mundū ingrediens carnē mundissimā de immaculatavirgine suscepisti: vt
nos liberares de manibus inimici r̄ ad paradisi patriā reuocares: respice super

Ordo ad induendā nouiciam. Fo. xv.

hanc famulā tuā q̄ mundū cū p̄p̄is suis relinquere disposuit. et in hoc sacro monasterio tibi dñō deo suo uero sanctarum aiarū sponso facias perpetuo deservire: ac infunde cordi eius benignissimā gratiam sp̄s sancti qui eaz illuminet ad te deum creatorē suū cognoscendū: ac perfecte diligendū: vt cum dies extrema finis q̄ eius uite aduenerit: emundata ab omnibus peccatis suis: ad regna ualeat celestia peruenire. Qui uiuis ⁊ c̄.

Deinde sacerdos aspergat eam aqua benedicta in mundum crucis dicendo. Benedicat te dñs et syon: vt uideas bona hierusalem omnibus diebus uite tue.

Deinde incēset eā dicens. Dirigat dñe ofo mea sicut incēsum in cōspectu tuos: elatio manū mearū sacrificiū uespertinū. Deinde ducat ad introitū monasterij cantādo sine legēdo. Te deū laudamus ⁊ c̄. Et ingressa monasteriū uel ecclesiam: a fororibus corā altari interiori tondetur: ⁊ deposito habitu seculari: habitu religiōis induitur. Et tūc d̄r bymn⁹. Veni creator. Quo cōpleto: d̄r. N. Emitte. Ix. Et reno. N. Sit gl̄ia dñi in seculū seculi. Ix. Letabitur dñs in operib⁹ suis. V. Ora p nobis sc̄ta dei genitrix. Ix. Ut digni. V. Ora p nob⁹ b̄tē fr̄atice. Ix. Ut digni. N. Ora p nobis b̄ta Clara. Ix. Ut digni. N. Saluā fac. Ix. De⁹ me⁹. N. Domine exaudi. Ix. Et clamor. N. Dñs uobiscū. Ix. Et cum spiritu. Ofo.

De⁹ cui oē cor patet: ⁊ oīs uolūtas loquit: ⁊ quē nullū latet secretū: purifica p infusione sc̄ti sp̄s cogitationes cordis nr̄i: vt te perfecte diligere ⁊ digne laudare mereamur. Concede nos famulos tuos ⁊ c̄. Deus qui ecclesiam tuam beati francisci ⁊ c̄. famulos tuos q̄s dñe beate uirginis tue Clare ⁊ c̄. Et Ofo.